

אם אמר לה בפני שנים (4) —

בלשון של —

“אל תדברי עם איש פלוני”, וכל התראתו היא שלא תדבר עם פלוני.

ודברה עמו, שעברה על התראתו ודברה עמו, ואפילו אם גם נתייחדה עמו.

עדיין היא מותרת לביתה, לבעלה.

ומותרת לאכול בתרומה, אם היא אשת כהן.

שהיות ולא התרה בה שלא תתייחד עם פלוני, אינה נאסרת על בעלה.

אבל אם התרה בה שלא תתייחד עם פלוני

—

ובכל זאת נכנסה עמו לבית הסתר ועברה על התראתו, ונתייחדה עמו.

ושהתה עמו כדי טומאה, שהיה שיעור זמן היחוד כדי שיעור העראה.

הרי היא אסורה לביתה, לבעלה, כדין סוטה שאסורה מספק.

ואם היתה נשואה לכהן, היא אסורה לאכול בתרומה מספק⁽⁵⁾.

עד שתבדק על ידי שתיית המים המאריים, ויווכח הדבר שלא זינתה.

זה אלא מהבעל, הרי היא אסורה עד שתבדק על ידי שתיית המים, אבל לפי רבי יהושע, כל זמן שאין לנו ידיעה על ידי שני עדים שנסתרה עם פלוני, אינה נאסרת על בעלה.

אולם כבר הביא רבי עקיבא איגר שדעת הרמב"ם [בפ"א מסוטה ה"ח] היא, שאף לדעת רבי יהושע אם בעלה יודע שנסתרה הרי היא אסורה עליו, וכל מה שהצריך רבי יהושע שני עדים זה רק לגבי שאינה חייבת להבדק בשתיית מים המאריים, אלא אם יש שני עדים שנסתרה עמו.

אולם דעת רש"י צריכה ביאור, שהרי כיון שהבעל יודע שהיא נסתרה, הרי שויה אנפשיה חתיכה דאיסורא, ואיך מותרת לבעלה.

ובחידושי מרן ר"ז הלוי [עמ' 32] ביאר, שגם לדעת רש"י היא אסורה על בעלה, אלא שדעת רש"י היא, שלגבי דין השקאה אנו צריכים שיהא בה עדות שתאסור אותה לבעלה, ויחול עליה איסור סוטה על ידי בירור של עדות, אבל מה שהבעל בעצמו יודע שהיא אסורה, אינו איסור אלא לגביו, אבל לגבי האשה אין איסור.

ולכן, לפי רבי אליעזר, שלא צריך בירור של שני עדים על הסתירה, ממילא היא שותה אפילו על פי עדות הבעל. אבל לפי רבי יהושע, שצריך בירור של שני עדים על הסתירה, אינה שותה אלא אם נאסרה על פי בירור של עדות ונאמנות. ובאבי עזרי פ"א מסוטה ה"ח כתב, שודאי אם ראה הבעל שהיא נסתרה, היא נאסרת על פי עצמו, לדעת כולם, כיון דשויה אנפשיה חתיכה דאיסורה. אלא שיש בזה נפקא מינה מדוע היא נאסרת. אם היא נאסרת על ידי בירור של עדות, ודאי שבית הדין כופין אותו לגרשה. אבל באופן שאינה נאסרת אלא מחמת דין של "שויה אנפשיה", אין בי"ד כופין אותו לגרשה.

4. פירוש זה במשנה הוא על פי דברי הגמרא לקמן [ה ב].

5. ובאחרונים האריכו לדון אם זה רק דין על בית דין שאינם מתירין לה לאכול תרומה, אבל האשה כלפי עצמה, כיון שידועת שלא נבעלה, יכולה לאכול תרומה, או שמא, כיון שהתורה